
  

    
Ministero dell’Istruzione, dell’ Università e della RicercaMinistero dell’Istruzione, dell’ Università e della RicercaMinistero dell’Istruzione, dell’ Università e della RicercaMinistero dell’Istruzione, dell’ Università e della Ricerca    

Ufficio Scolastico Regionale per la Campania 
Direzione Generale 

                              

                                                              
IL DIRETTORE GENERALE 

 

 

VISTO il Decreto Ministeriale n. 663 del 1 settembre 2016 “Criteri e parametri per 
l’assegnazione diretta alle istituzioni scolastiche nonché per la determinazione 
delle misure nazionali relative la missione Istruzione Scolastica, a valere sul 
Fondo per il funzionamento delle istituzioni scolastiche”; 

         

 

VISTO il Decreto Dipartimentale MIUR prot. n. AOODPIT/RDD/1144 del 
09/11/2016, di applicazione dell’art. 4 del DM n. 663 del 1 settembre 
2016, con il quale la Direzione Generale per lo Studente, l’Integrazione e 
la Partecipazione ha dato avvio alle procedure di selezione dei progetti 
finalizzati ad azioni di accoglienza e di sostegno linguistico per minori 
stranieri non accompagnati e per studenti stranieri di recente 
immigrazione; 

 
             

VISTO l’Avviso Pubblico di questa Direzione Generale                                                
prot. n. AOODRCA/RU/16222 del 16/11/2016 che invita le Istituzioni 
Scolastiche ed Educative statali a presentare la candidatura per progetti 
finalizzati all’integrazione dei minori stranieri non accompagnati e degli 
studenti stranieri di recente immigrazione; 

 
 

VISTO   il proprio Decreto prot. n. AOODRCA/RU/17447 del 07/12/2016 con il 
quale è stata costituita, presso questa Direzione Generale, la 
Commissione per la valutazione delle candidature presentate dalle 
istituzioni scolastiche ed educative di ogni ordine e  grado della 
Campania per la selezione ed il finanziamento di progetti finalizzati                             
all’ “Integrazione dei minori stranieri non accompagnati e degli studenti 
di recente immigrazione”, ai sensi dell’Avviso pubblico                                
prot. n. AOODRCA/RU/16222 del 16/11/2016; 

 
VISTI    gli esiti dei lavori della commissione; 
 
 
CONSIDERATE  le risorse assegnate all’USR Campania dalla Direzione Generale per lo 

Studente, l’Integrazione e la Partecipazione del MIUR. 

 

MIUR.AOODRCA.REGISTRO UFFICIALE(U).0017641.15-12-2016



  

 

DECRETA 

 

 
Art. 1 Le premesse sono parte integrante del presente decreto; 

 

Art. 2 I progetti pervenuti dalle scuole, singole o in rete,  per le finalità di cui al                                   

DD  prot. n. AOODPIT/RDD 1144 del 09/11/2016, e riportati nell’allegata 

tabella 1, che è parte integrante del presente decreto, sono finanziati per gli 

importi di cui alla tabella stessa; 

 

Art. 3 L’elenco dei progetti non finanziati ed esclusi è riportato nell’allegata tabella 2; 

 

Art. 4 Le scuole beneficiarie del finanziamento di cui all’art. 2 del presente decreto, 

sono tenute ad inviare copia dei partenariati e/o accordi di rete a questa 

Direzione Generale, all’indirizzo drca@postacert.istruzione.it ;   

 

Art. 5 Le scuole beneficiarie del finanziamento di cui all’art. 2 del presente decreto si 

riferiranno, per le modalità di finanziamento e rendicontazione dei progetti, a 

quanto previsto dall’art. 37  del DM n. 663 del 1 settembre 2016 e dall’art. 3 del 

DD prot. n. AOODPIT/RDD/1144 del 09/11/2016; 

 

Art. 6 Le attività saranno oggetto di monitoraggio ai sensi  dell’art. 38 del DM n. 663 

del 1 settembre 2016                                                                                                           

 
 
 

                                                                                                                                 Il Direttore Generale 

                                                                                                                                   Luisa Franzese 

                                                                                              
Documento firmato digitalmente ai sensi del 
c.d. Codice dell’Amministrazione Digitale e 
normativa connessa 

 

 

 

 

 

 
 
 



Tabella 1 
 

Elenco dei progetti ammessi al finanziamento DDG prot. n. AOODPIT/RDD  1144  del  9 novembre 2016 
 

 
Codice 

Meccanografico 
 

Denominazione  Comune Titolo 

 
Punteggio 
attribuito 

 
Finanziamento 

assegnato 
 

 
 
NATF17000Q ITI G. FERRARIS  NAPOLI  EMPOWERING FOR LIFE 96 

 
 
€ 11.000,00 

 
 
NAIC8ER00C 

 
 
IC I. ALPI-C. LEVI  

NAPOLI 

 
 
RICONOSCI LA MIA IDENTITA',  RISPETTA LA 
MIA DIGNITA' E SAREMO EGUALI 78 € 11.000,00 

 
 
SATF04000D 

 
 
ITI PACINOTTI 
 SCAFATI (SA)  CON…VIVIAMO 78 € 11.000,00 

 
 
AVIC86100N 

 
 
IC MERCOGLIANO 
MERCOGLIANO (AV) 

 
 
MERCOGLIANO 
(AV) 

 
 
WELCOME IN…….LABORATORIO DI 
CONOSCENZA DEL SE' NEL DIALOGO CON 
L'ALTRO E CON IL TERRITORIO 68 € 11.000,00 

 
 
 
CEIS04100D 

 
 
 
ISIS N. STEFANELLI 

MONDRAGONE 
(CE) 

INSIEME PER AIUTARE I MINORI STRANIERI 
NON ACCOMPAGNATI 65 

 
 
 
€ 10.035,00 

                
                                                                                                                                                                                     Totale       €  54.035,00 

 



TABELLA 2 
 

ELENCO DEI PROGETTI NON AMMESSI AL FINANZIAMENTO 

DD prot. n.  AOODPIT/RDD  1144  del 9 novembre  2016 

 

Codice 

Meccanografico 

 

Denominazione  Comune Titolo 

 

Punteggio 

attribuito 

NAIS07900T 

 
ISIS S. PERTINI  
 NAPOLI DI CHE REGIONE SEI? 64 

SAIS029007 

 
IIS E. FERRARI  
 BATTIPAGLIA (SA) PEER INCLUSION 62 

SARH03000E 

 
 
IPSSEOA PITTONI  
 PAGANI (SA) 

ANCORA INSIEME NEL 
CAMMINO 
DELL'INTEGRAZIONE 61 

SAIC81900C 
IC VIRGILIO 
 

 
EBOLI (SA) 

LA SCUOLA TRA 
VULNERABILITA' E 
RESILIENZA II 51 

SAIS02600Q 

 
ISIS POMPONIO LETO 
 

 
TEGGIANO (SA) UNA SCUOLA CHE SI APRE AL 

MONDO 51 
 
 
NAMM0CS00D CPIA NAPOLI PROVINCIA 2 SANT’ANASTASIA (NA) 

LA FORZA 
DELL'INTERCULTURALITA' 45 

 
 
NAEE34800P 
 
 

 
 
3° CD A. DE CURTIS 
 

 
 
MELITO DI NAPOLI (NA) 

 
 
NAMASTE' 

 
 
44 



 
 
NATF040003 

 
ITIS BARSANTI 
 

 
 
POMIGLIANO D’ARCO (NA) 

PROGETTO 
MULTICULTURALITA’ 
BARSANTI: ACCOGLIENZA ED 
INTEGRAZIONE CULTURALE 

 
 
43 

NAIC8E0002 

 
IC FORIO 1 
 FORIO D’ISCHIA (NA) PARLO COME TE! 42 

 

 

 

Elenco dei progetti esclusi 

DD prot. n.  AOODPIT/RDD  1144  del 9 novembre  2016 

 

Codice 

Meccanografico 

 

Denominazione  Comune Titolo 

 

Motivo di esclusione 

 

     

NAMM31400E 
SS I GRADO G. SCOTTI 
 ISCHIA (NA) 

QUANDO SEI NATO NON PUOI 
PIU' NASCONDERTI 

Mancanza requisito minimo 
ai sensi del DD 1144/2016 

NARH09000Q 
IPSSEOA R. VIVIANI 
 

C.MMARE DI 
STABIA (NA)  OLTRE LE FRONTIERE…….. 

Mancanza requisito minimo 
ai sensi del DD 1144/2016 

SAEE165005 
DD 4° CIRCOLO 
 SCAFATI (SA) 

TUTTI DIVERSI…..TUTTI 
UGUALI 

Mancanza requisito minimo 
ai sensi del DD 1144/2016 

SAIC84700L 

IC CASTEL SAN 
GIORGIO 
 

CASTEL SAN 
GIORGIO (SA) 

UNA SCUOLA PER TUTTI 
Mancanza requisito minimo 
ai sensi del DD 1144/2016 

CEIC855007 
IC L. VAN BEETHOVEN 
 

 
CASALUCE 
(CE) ITALIANO PER STRANIERI 

Mancanza requisito minimo 
ai sensi del DD 1144/2016 



NAIC8BY00R 
IC 29 MIRAGLIA -
SOGLIANO 

NAPOLI LA DIVERSITÀ COME UNIONE 
DI POPOLI E CULTURE 

Mancanza requisito mimino 
ai sensi del DD 1144/2016 

SARIF2500L 
ISTITUTO PARITARIO 
GALASSIA 

SALERNO 

INSIEME SI PUÒ 

Non ammesso a 
finanziamento ai sensi del DD 
1144/2016 (Istituto 
Paritario) 

NAIC8E700R 
IC SOCRATE-                         
MALLARDO 

 
 
 
 
MARANO DI 
NAPOLI (NA) LA MARANO CHE VORREI…. 

Non ammesso a 
finanziamento ai sensi 
dell’Avviso prot. 
AAADRCA//RU/16222 del 
16/11/2016 (Sforamento del 
budget) 

SAIC86900D 

ISTITUTO 
OMINICOMPRENSIVO 
PADULA 

PADULA (SA) 

A SCUOLA DI ACCOGLIENZA 

Non ammesso a 
finanziamento ai sensi 
dell’Avviso prot. 
AAADRCA//RU/16222 del 
16/11/2016 (Sforamento del 
budget) 

 

 

 

 

 

 
 

 


		2016-12-15T14:09:36+0000
	FRANZESE LUISA




